
?
-AaENnJRJIOCHRANY
pŘlsogw a ?«m
čad »uaií

Správa CHKO Brdy
Jince č. p. 461
262 23 Jince

e-mail: hana.mayerova@nature.cz
ww.brdy.ochranaprirody.cz
IDDS: fíýdVm

REGIONÁLNÍ PRACOVlŠlt
STŘEDNÍ ČECHY

Dle rozdělovníku

NAŠE ČÍSLO JEDNACi: SR/2531/SC/2021-2 VYŘIZUJE: Mgr Hana Mayerová DATUM: 30. il. 2021

Oznámerí o zahájení řízení

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen ,,Agentura"), jako orgán státní správy
ochrany přírody a krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1
a odst. 3, písm. h) a k) zákona č. 1 14/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o ochraně přírody a krajiny"), dle § 44 zákona č. 500/2004 sb., správního
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") na základě žádosti spolku TJ Spartak
Rožmitál pod Třemšínem, U Stadionu 540, 26242 Rožmitál pod Třemšínem, IČ0 18608531 , (dále
též ,,žadatel") doručené Agentuře dne 26. 11 . 202"l

oznamuje zahájení správního řízerí

ve věci udělem souhlasu podle § 44 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny ve spojení s § 5
odst. 1 písm. h) nařízení vlády č. 292/2015 Sb. o Chráněné krajinné ob!asti Brdy, tj. pořádat a
organizovat akce s účastí větší než 100 účastníků mimo zastavěné území obce, udělení výjimky
podle § 43 zákona o ochraně přírody a krajiny ze zákazů uvedených v § 26, odst. 1 písm. b) zákona
o ochraně přírody a krajiny, tj. rozdělávat oheň rnimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody na území chráněné krajinné oblasti Brdy (dále též ,,CHKO Brdy"), a udělerí výjimky podle
§ 43 zákona o ochraně přírody a krajiny ze zákazů uvedených v § 26, odst. 1 písm. c) záRona o
ochraně přírody a krajiny, tj. vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo silnice a místní
komunikace na území CHKO Brdy.

Dne 26. 1 1 2021 pod č.j. 0579'l/SC/21 byla Agentuře doručena žádost spolku TJ Spartak Rožmitál
pod Třemšínem, U Stadionu 540, 26242-Rožmitál pod Třemšínem, IČ0 18608531 , ze dne 10. 1 1 .
2021 , o udě!ení souhlasu s pořádáním tradiční akce, 52. ročníku Novoročního výstupu na Třemšín
dne 1 . 1 . 2022.

Konkrétně se jedná o pozemky v k.ú. Roželov, Hutě pod Třemšínem, Voltuš a Vacíkov. Trasa
pochodu je znázorněna v příloze 1 , místo občerstvení, kde žadatel žádá o udělení výjimky ze zákazu
rozdělávání ohně (1 ohniště u cesty) pak v příloze 2. K tomuto místu také pojedou 3 motorová
vozidla žadatele, která sem občerstvení přivezou a pak zase sklidí, a to po trase v příloze 2.

Řízení bylo zahájeno dnem doručení žádosti, tj. 26. 11 . 2021 . Podle ust. § 47 odst. 1 správního řádu
správní orgán uvědomuje o zahájení řízení jeho účastríky, kterými jsou podle ust. § 27 odst. 1 písm.
a5 správního řádu a ust. § 27 odst. 3 správního řádu ve spojení s ust. § 71 odst. 3 zákona o ochraně
přírody a krajiny žadatel a obce:

TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, U Stadionu 540, 26242 Rožmitál pod Třemšínem,
IČ0 18608531
Obec Hvožd'any, Hvožd'any 80, 262 44 Hvožd'any, l(,0 00242292
Město Rožmitáí pod TřemÍínem, Náměstí 8, 262-42 Rožmitál pod Třemšínem, l(,O
00243221

IČ: 62933591 i Bankovrí spojení ČNB Praha 1 l číslo účtu: 18228-Ol 1/071 0 í hana.mayerova@nature.cz



Výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností účastníků řízení je uveden v příloze tohoto
oznámení.

Dále v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu správní orgán poskytuje informaci o zahájení řízení
spolkům, které ve smyslu a za podmínek stanovených v § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody a
krajiny požádaly, aby byly předem informovány o všech zahajovaných správních řízeních, při nichž
*o'ho'u 'být dotč'eany zájmy ochrany přírody a krajiny na dotčeném území, a to konkrétně spolku Česká
společnost ornitol'ogickáo, Na BěÍdale 252/34, 1-50-00 Praha 5 - Smíchov, IČ0 49629549, a spolku
Česká společnost entomologická, Viničná 7, 128 00 Praha 2,IČ0 00444693. Podle § 70 odst. 3
zákona o ochraně přírody a krajiny je spolek oprávněn se účastnit správního řízení, pokud svou
účast písemně oznámí do 8 dnů ode dne doručení informace o zahájení řízení správním orgánem.

V souladu s § 15 odst. 4 správního řádu správní orgán oznamuje, že oprávněnou úřední osobou je
v tomto řízení Mgr. Bohumil Fišer, vedoucí Správy CHKO Brdy a Mgr. Hana Mayerová, odborný
rada.

(podepsáno elektronicky)
Mgr. Bohumil Fišer

Vedoucí Správy CHKO Brdy

Příloha 1 : trasy Novoročního výstupu pro účastníky

Příloha 2: místo občerstvení a trasy vjezdu vozidel

Příloha 3: Výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností účastníků řízení

Rozdělovník:

Účastník řízení - žadatel:

TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, U Stadionu 540, 26242 Rožmitál pod Třemšínem

Účastníci řízem, § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny:
Město Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42, IDDS c4wbbp2
Obec Hvožd'any, Hvožd'any 80, 262 44 Hvožd'any, IDDS 4xvbtn7

Spolky podle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny:
Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 1 50 00 Praha 5 - Smíchov, IDDS: 3xfm2f9
Česká společnost entomologická, Viničná 7, 128 00 Praha 2



Příloha 1: trasy Novoročního výstupu pro účastníky

*-
Ibl

k:-=..
W, -= -

w"alrhax "z,l -
?/

Wesu ?
s

i

.1- '»?:':".fl?'.la: %
1'!?

'I:*l's'{I:&
l i?: I?iga*?i

I'.l'll.'.'l?ia? , Nl?í«,
Ilhl4mhl

f:NKO
:lrrl,y'

[.;'= -H->y,
.(. -

'114- q,"

k

P?my
'=,
"r

Rožsk+v ?Thikhoho«

. éjl

Příloha 2: místo občerstvení a trasy vjezdu vozidel

Ilnílll!
%

7 '%, .;;:;: í),?%- '-IVa

']!í

Il'll.il'? Nh%ma
INolvvrthl .

(lll<(»

Ih'i!x'

S

S '154

?flll

'i.

t-*?rri;?i.«y

. '.. N.íS.:síls.
S Ó

%í

%l

íll

i»íh}

%a).a-alJ

b

P'lvilny ",
'ym
"t

S

ROž€l(IV

Illllly

íyl

lí

Ih;

Ilr-hiss

I'lll:'*i'-bi

vrsawxqvmh

+.
491

'!
h'X{úlli

l(.1 [lkas;

lllml'

'!12

Ťilku kůNl

4{9

%

I%udlrsí*kra

hšl



Příloha 3: Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení

výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností podle zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád:

Účastriík řízení má zejména tato práva:
§ 14 Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se
nepřihlédne, neuplatnil-li tuto námitku bez zbytečného odkladu.
§ 33 Účastník si mi:iže zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou
mocí. Plnou moc Ize udělit i ústně do protokolu. V téže věci rnůže mít účastník pouze jednoho
zmocněnce.

§ 36 Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do
vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své stanovísko a před vydáním rozhodnutí se
vyjádřit k podkladům rozhodnutí.
§ 38 LJčastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve
věci již v právní moci. Mohou si činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo
jeho části.

§ 4'l Účastník řízení rnůže požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v
předešlý stav).
§ 69 Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně
stejnopis výrokové části rozhodnutí.
§ 72 Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou
nebo ústním vyhlášením. Účastník řízenÍ se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí
vydaných v řízení, s výjimkou rozhodnutí, kterým se řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu v
průběhu řízení ukládá povinnost, a práva na vyrozumívání o usneseních poznamenaných do
spisu.

§ 80 Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinností v případě, že došlo k
uplynutí Ihůt pro vydání rozhodnutí.
§ 81 Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak.
§ 1 38 Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej
později nebude možno provést, nebo jen s velkými obtížemi.
§ 140 Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož
předmětu řízení nebo spolu jinak věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu
povaha věci.

§ 148 tJčastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části
věci v rámci ochrany před nečinností správního orgánu.

Účastník řízení má zejména tyto povinnosti:
§ 8 Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více
správních orgánů probíhá současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi
dotčené osoby.
§ 36 Účastník řízení nebo jeho zástupce je povínen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby
průkaz totožnosti.
§ 50 Účastnící řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon iinak, poskytovat správnímu orgánu
při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost.
§ 52 Účastníci řízeni jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není
správní orgán vázán.



§ 54 Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět
ohledání věci na místě. Výjimku z této povinnosti upravuje zákon.

§ 59 Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízeríí je k provedení úkonu
nutná. Předvolaný je povinen se včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů
nemůže učinit, je povinen se s uvedením důvodů správnímu orgánu omluvit.
§ 60 0soba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu
orgánu vydat. Nesplní-li uloženou povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může být
předmětná věc správním orgánem odňata.
§ 62 Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního
orgánu, chovat se tak, aby svým jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se
předem ze závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout pokynů úřední osoby. V případě
nesplnění těchto povinností jim může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000,
Kč. Pořádkovou pokutu Ize uložit i tomu, kdo učiní hrubě urážlivé podání.


